Qui Christi Domini sub datum Romae apud sanctam Mariam Majorem eodem anno tertio

calendas decembris, locum habet Parisiensis Ecclesia, quam pro uno archiepiscopo sic

in archiepiseopalem constitutam et erectam ei octo episcopales Ecclesias Versalliensem,

Meldensem, Ambianensem, Atrebatensem, Cameracensem, Snessionensem, Aurelianen-

semet Trecensem in suffraganeas assignavit (1). Cùm vero Sanctitas Sua iisdem apos-
tolicis litteris mandant nobis qui apud inclytum Naupoleonem Bonaparte primum Gal-

liarum reipublicae consulem, gallicanamque nationem ejnsdem Sanctitatis Suae et Sanctae
Sedis apostolicae de latere legati munere fungimur, ut juxtà banc ejus praedietae archi-

episcopalis ecclesisaeerectionem ad eam constituendam procedentes cum congruâ ejusdem

archiepiscopo proestandâ assignatione decerneremus tùm sanctum titularem patronum

-sb cujus invocatione in eâ metropolitanâ ecclesiâ templum majus sit appellandum, tùm

dignitates et canonicos ejus capituli juxtà prascriptum sancti concilii Tridentini effor-

mandi, tùm ejusdem dioecesis circuitum, novosqne fines, qua quidem omnia per pecu-
liare decretum à nobis emittendum fieri praceperit. Hinc nos mandatis sanctissimi do-

mini obtemperantes, ejnsque facultatibus nobis clementissîmè elargitis utentes, ad

omnipotentis Dei laudem, et beatae Maris virginis in coelum assumptae honorem, civi-

tatem pradictam ad archepiscopalis civitatis gradum redintegramus, et,quatenus opus

sit, de novo erigimus, et ecclesiam sub invocatione beatae Mariae virginis in coelum as-

sumptae in metropolitanam erigimus pariter et instituimus cum omnibus et singulis

(1)Cettecirconscriptionmétropolitainea étéchangéepar le concordatde 1817,et par l'érection en métropole
de l'évêchédeCambrai; voyezCAMBRAIet CONCORDATde1817.

T. V. 16
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juribus, praerogativis, exemptionibus et privilegiis, quibus aliae metropolitanae de jure

vel consuetudine gaudere solent, in eâque capitulum es dignitatibus et canonicis secun-
dùm numernm, ut infrà, postmodum prsafiniendum, erigimus et instituimus; ità ut

dignitates et canonicatus in numéro, ut infrà, proefiniendo metropolitanae Ecclesiae Pa-

risiensis capitulum existant et constituant, atque in eâ dignitates et canonicatus pro

tempore obtinentes chori servitium, divina officia, sacrasque funetiones perselvere, et

poenitentiarii ac theologi adimplére mimera insigniis quoque convenientibns decorati, eo

modo et forma de quibus relatè ad haec omnia peculiariter inferius disponemus omnimodo;

teneantur.

« Et quoniam duabus Ecclesiis Rhemensi scilicet et Senonensi temporum difficultates

et circumstantiae locorum minime passae sunt, ut sanctissimus dominus noster vehemen-

ter optarat, archiepiscopalis cathedrae honorem conservari, ut tamen tàm illustrium ec-

clesiarum, qnae in novo hoc rerum ordine supressae sunt atque extinctae, memoria et

nomen aliquo pacto retineatur, de praefatâ apostolicâ auctoritate tùm generationem in

apostolicis sub plumbo litteris Qui Christi Domini, tùm in specialibus sub annulo pisca-
toris die 29 novembris anni 1801 à Sanctitate Suâ nobis tributis, titulum et denomina-

tionem earumdem Ecclesiarmn Rhemensis et Senonensis quarum, ut praefertur, saltem

pars dioecesis aliqua intra Parisiensis metropolis fines continetur, Parisiensi Ecclesiae

adjungimus et applicamus, ità ut primo futurus, et pro tempore existens Parisiensis

antistes, appellari semper debeat archiepiscopus Parisiensis, Rhemensis et Senonensis;
non intendentes tamen per hanc nostram Parisiensi Ecclesiae factam titulorum adjunc-

tionem et applicationem ullam, aliam Parisiensi antistiti, praeter eam quam hujus de-

creti nostri tenore eidem expressè tribuimus, jurisdictionem adscribere.

« Parisiensi verô ecclesiae sic ut praefertur erectae et constitutae octo. episcopales ec-

clesias, nempe Versalliensem, Meldensem, Ambianensem , Atrebatensem, Cameracen-
sem , Suessionensem, Aurelianensemet Trecensem tanquàm snffraganeas de suprà dictâ

apostolicâ auctoritate perpetua subjicimus et supponimus, ità ut tàm primo, futurus

quàm pro tempore existons archiepiscopus Parisiensis pleno metropolitico jure în easdem

octo Ecclesias potiri debeat et possit, eodem prorsus modo quo coeteri metropolitani in

suffraganeas ecclesias eorumque episcopos utuntur, potiuntur et ganderit.
« Pro dioecesi verô Parisiensis ecclesiae assignamus civitatem ipsam Parisiensem, nec

non integrum territorium unius proyinciae, seu regionis , nimirum Sequanae cum omni-

bus et singulis civitatibus, oppidis, pagis et vicis juxtà enumerationem, ut infrà dicemus

faciendam in. ipsâ provinviâ seu regione existentibus, ità ut civitas Parisiensis et terri-

torium provinciae seu regionis hujusmodi novo et pro tempore existenti archiepiscopo
Parisiensi subjecta sint; in ipsâ autem civitate Parisiensi et dioecesi, ut praefertur prae-

scripta novus et pro tempore existens Parisiensis arehiepiscopus omnem jurisdictionem
sive ordinariam, sive delegatam in personas tàm saeculares quàm ecclesiasticas et loca

pia quaecumque prout aliis archiepiscppis competit libere et absplutè exercere valeat ac

exerceat ad formam tamen decretorum concilii Tridentini, et apostolicarum constitu-

tionum

» Cùm vero juxtà receptam et constantissime servatam ab apostolivâ Sede praxim
et consuetudinem illud hoc lopo proestandum esset, ut singulorum locorum et paroecia-

rum ex. quibus Parisiensis dioecesis coalescere debebit, diligens hoc loco enumeratio

perficeretur, ne ullo unquàm tempore de ipsis limitibus, et super exercitio spiritualis

jurisdicticnis à Parisiensi antistite exercendae oriri dubium possit, utque omnis inter
eumdem antistitem, conterminosque episcopes centroversiarum. praecidatur occasio,

quod ad loca quidem nempe civitates, pagos et vicos quoe dioecesim Parisiensem consti-

tuere debebunt, eorumdem distinctè numerandorum loco tabulam topographicam au-

thentica forma exaratam huic nostro decreto adjungimus in quâ circuitus et fines ejus-

dem Parisiensis dioecesis diligentissimè descripti sunt quod verô ad paroecias pertinet,

cum earum erectio et divisio, ut infrà disponemus , peragi debeat à primo in câdem
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ecclesiâ archiepiscopo constituendo, de apostolicâ potestate praecipimus et mandamus,
ut postquàm novam paroeciarum in totâ dioecesi Parisiensi circumscriptionem et erec-

tïonem perfecerit, hujusmodi erectionis et circumscriptionis decretum ( descriptis in eo

cujusque paroeciae titulo, invocatione, qualitate, extensione, terminatione, limitibus,

congrua, adnotatisque nominibus civitatum, pagorum et locorum in quibns singulas

paroecias erexerit ) authentica forma ac duplici exemplo curet quàm citissimè exarandum

quorum quidem exemplarium alteram una eum hoc authentieo pariter decreto nostro, et

ei adjuncta tabula topographica in ecclesiae Parisiensis archivo ad perpetuam rei me-

moriam cautè asservandnm erit, caeterum verô exemplar nobis maturè reddendum erit,
ut decreto nostro generali novas omnium gallicanarum ecclesiarum circumscriptionis ad

perpetuam quoque memoriam in appstolicae Sedis archivo custodiendo adjungere
valeamus.

« Ad ejus porrô archiepiscopalis ecclesiae dotationem seu congruos redditus pro futuro

et pro tempore existente ejusdem archiepiscopo constituendos animum nostrum adji-

eientes, cùm eam ipsam dotationem gallicanum gubernium, memoratae conventionis

vigore in se susceperit, eanique ejus statui respondentem, ut indè archiepiscopalem

dignitatem decenter tenere , et onera eidem imposita sustinere valeat, eos proinde red-